

Промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	30 сентября 2014г. (неаудировано)	31 декабря 2013 года (аудировано)
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Основные средства	4	269.005.842	244.254.713
Нематериальные активы		291.476	263.784
Прочие долгосрочные активы		1.291.375	1.043.200
		270.588.693	245.561.697
Краткосрочные активы			
Товарно-материальные ценности	5	12.172.912	13.741.949
Торговая и прочая дебиторская задолженность	6	42.105.043	13.134.050
Авансы выданные	7	21.745.863	7.546.862
Предоплата по подоходному налогу		1.422.832	16.241.047
НДС к возмещению и предоплата по прочим налогам и платежам в бюджет	8	16.163.530	17.345.176
Прочие текущие активы		488.061	1.138.801
Денежные средства и их эквиваленты	9	88.261.151	10.914.119
		182.359.392	80.062.004
ИТОГО АКТИВОВ		452.948.085	325.623.701
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Уставный капитал	10	107.958.384	107.958.384
Нераспределённая прибыль		185.481.305	73.308.650
Итого капитала		293.439.689	181.267.034
Долгосрочные обязательства			
Резервы	11	49.303.645	50.272.159
Долговая составляющая привилегированных акций		987.616	987.616
Обязательства по отложенному налогу			788.629
		50.291.261	52.048.404
Краткосрочные обязательства			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	12	20.208.198	21.724.473
Авансы полученные		3.856.334	5.727.107
Налог на сверхприбыль к уплате			
Прочие налоги к уплате	13	52.241.223	1.568.279
Задолженность перед работниками		3.467.838	5.102.496
Резервы	11	25.741.951	23.916.468
Дивиденды к уплате	10	873.916	32.835.966
Прочие текущие обязательства		2.827.675	1.433.474
		109.217.135	92.308.263
Итого обязательств		159.508.396	144.356.667
ИТОГО КАПИТАЛА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВ		452.948.085	325.623.701

Примечания на страницах с 6 по 17 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

Генеральный директор

Первый заместитель генерального директора

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам -
Главный бухгалтер

Сунь Синъюнь

Сунь Синъюнь

Иманбаев Б.А.

Бисанов Е.Б.

Промежуточный консолидированный отчёт о совокупном доходе

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 г (неаудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2013 г (неаудировано)
Выручка от реализованной продукции и оказанных услуг	14	541.072.413	478.947.611
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	15	(159.865.964)	(145.069.461)
Валовая прибыль		381.206.449	333.878.150
Расходы по реализации	16	(206.309.634)	(178.788.991)
Общие и административные расходы	17	(12.762.115)	(19.438.576)
Доход от операционной деятельности		162.134.700	135.650.583
Финансовый доход	18	125.273	46.017
Финансовые расходы	18	(2.542.251)	(1.827.098)
Положительная / (отрицательная) курсовая разница, нетто		7.911.945	926.657
Прочие доходы		494.754	(514.564)
Прочие расходы		(208.611)	312.768
Прибыль до учета подоходного налога		167.915.810	134.594.363
Расходы по подоходному налогу	19	(37.194.009)	(30.591.425)
Общий совокупный доход за период, за вычетом налогов		130.721.801	104.002.938
Прибыль на акцию			
Базовая и разводнённая прибыль на акцию (в тысячах тенге на акцию)	10	1.21	0.59

Примечания на страницах с 6 по 17 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

Генеральный директор

Первый заместитель генерального директора

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам
Главный бухгалтер



Сунь Сицзюнь

Иманбаев Б.А

Бижсанов Е.Б.

Промежуточный консолидированный отчёт о движении денежных средств

За девять месяцев, закончившийся 30 сентября 2014г

В тысячах тенге

30.09.2014г. 30.09.2013г.

I. Движение денежных средств от операционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	530 138 618	467 070 700
в том числе:		
реализация товаров	460 716 791	421 876 260
предоставление услуг	5 163 626	2 307 300
авансы полученные	59 237 747	36 015 855
вознаграждение		
прочие поступления	5 020 454	6 871 285
2. Выбытие денежных средств, всего	357 514 972	327 866 946
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	56 047 199	54 003 972
авансы выданные	135 158 916	106 151 218
выплаты по заработной плате	20 554 377	15 263 197
выплата вознаграждения по займам		
корпоративный подоходный налог	23 168 904	34 886 000
другие платежи в бюджет	117 382 007	111 022 707
прочие выплаты	5 203 569	6 539 852
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	172 623 646	139 203 754
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего		
в том числе:		
реализация основных средств		
реализация нематериальных активов		
прочие поступления		
2. Выбытие денежных средств, всего	44 760 939	25 806 150
в том числе:		
приобретение основных средств	44 667 104	25 757 933
приобретение нематериальных активов	93 835	48 217
приобретение других долгосрочных активов		
прочие выплаты		
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности	(44 760 939)	(25 806 150)
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	49 994	37 813
в том числе:		
эмиссия акций и других ценных бумаг		
получение займов		
прочие поступления	49 994	37 813
2. Выбытие денежных средств, всего	50 565 669	102 813 788
в том числе:		
погашение займов		
выплата дивидендов	50 565 669	102 813 788
прочие		
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности	(50 515 675)	(102 775 975)
Итого: Увеличение (+), уменьшение (-) денег	77 347 032	10 621 920
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	10 914 119	6 011 920
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	88 261 151	16 633 549

Промежуточный консолидированный отчёт о движении денежных средств (продолжение)

НЕДЕНЕЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ - ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ РАСКРЫТИЕ:

Следующие неденежные операции, были исключены из промежуточного консолидированного отчёта о движении денежных средств:

Взаимозачёт НДС к возмещению

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 года, НДС к возмещению в сумме 9.473.958 тысяч тенге (в 2013 году: 6 551 006 тысяча тенге) был зачтён в счёт уплаты налога на добычу полезных ископаемых.

Взаимозачёт торговой кредиторской задолженности и торговой дебиторской задолженности

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 года, Группа осуществила взаимозачёт торговой дебиторской и кредиторской задолженности в сумме 3.340.543 тысяч тенге (в 2013 году: 2.759.686 тысяч тенге), относящейся к приобретению услуг и товарно-материальных ценностей.

Примечания на страницах с 6 по 17 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчетности.

Генеральный директор

Первый заместитель генерального директора

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам

Главный бухгалтер



ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ


<i>В тысячах тенге</i>	Прим	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
На 1 января 2013года (аудировано)		107.958.384	74.361.325	182.319.709
Прибыль за период		-	104.002.938	104.002.938
Итого совокупного дохода за период		-	104.002.938	104.002.938
Дивиденды		-	(74.372.456)	(74.372.456)
На 30 сентября 2013года (неаудировано)		107.958.384	103.991.807	211.950.191
На 1 января 2014года (аудировано)		107.958.384	73.308.650	181.267.034
Прибыль за период		-	130.721.801	130.721.801
Итого совокупного дохода за период		-	130.721.801	130.721.801
Дивиденды		-	(18.549.146)	(18.549.146)
На 30 сентября 2014года (неаудировано)		107.958.384	185.481.305	293.439.689

Примечания на страницах с 6 по 17 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности

Генеральный директор


Сунь Синьонь

Первый заместитель Генерального директора


Иманбаев Б.А.

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам – Главный бухгалтер


Бижанов Е.Б.

